
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

23.04.2025                                                                                                         № 1748 

 

 

Об утверждении состава комиссии  

   по делам несовершеннолетних и защите их прав города Мурманска 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ               

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Мурманской области                 

от 28.12.2004 № 571-01-ЗМО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Мурманской области», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск, решением Совета депутатов города 

Мурманска от 05.03.2025 № 8-133 «О комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Мурманска», на основании представления 

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города 

Мурманска от 13.03.2025 № вн. 26/108 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав города Мурманска согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

- от 09.02.2015 № 327 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав в городе Мурманске», за исключением п. 2; 

- от 26.05.2016 № 1455 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                   

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске»; 

- от 21.02.2017 № 432 «О внесении изменений в приложение                                  

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                  

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановления от 26.05.2016 № 1455)»; 

- от 29.05.2018 № 1538 «О внесении изменений в приложение                                        

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                        

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в            

городе Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 

 



2 

№ 432)»; 

- от 25.10.2018 № 3705 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                 

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432, 

от 29.05.2018 № 1538)»; 

- от 10.06.2019 № 2001 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                  

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,   

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705)»; 

- от 11.02.2020 № 345 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                 

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001)»; 

- от 06.04.2020 № 910 «О внесении изменений в приложение                                 

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                 

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345)»; 

- от 20.08.2020 № 1977 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                 

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001, от 

11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910)»; 

- от 02.12.2020 № 2777 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                 

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977)»; 

- от 08.02.2021 № 278 «О внесении изменений в приложение                                 

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                 

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977, от 02.12.2020 

№ 2777)»; 

- от 25.03.2021 № 773 «О внесении изменений в приложение                                 

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                 

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

 

 



3 

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977, от 02.12.2020 

№ 2777, от 08.02.2021 № 278)»; 

- от 09.09.2021 № 2308 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327               

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977, от 02.12.2020 

№ 2777, от 08.02.2021 № 278, от 25.03.2021 № 773)»; 

- от 10.02.2022 № 314 «О внесении изменений в приложение                                 

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327              

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,   

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977, от 02.12.2020 

№ 2777, от 08.02.2021 № 278, от 25.03.2021 № 773, от 09.09.2021 № 2308)»; 

- от 01.08.2022 № 2168 «О внесении изменений в приложение                               

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327              

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977, от 02.12.2020 

№ 2777, от 08.02.2021 № 278, от 25.03.2021 № 773, от 09.09.2021 № 2308,  

от 10.02.2022 № 314)»; 

- от 28.02.2023 № 732 «О внесении изменений в приложение                                 

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327              

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,   

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977, от 02.12.2020 

№ 2777, от 08.02.2021 № 278, от 25.03.2021 № 773, от 09.09.2021 № 2308,  

от 10.02.2022  № 314, от 01.08.2022  № 2168)»;  

- от 06.07.2023 № 2474 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327               

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432,  

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977, от 02.12.2020 

№ 2777, от 08.02.2021 № 278, от 25.03.2021 № 773, от 09.09.2021 № 2308,  

от 10.02.2022  № 314, от 01.08.2022 № 2168, от 28.02.2023 № 732)»;  

- от 15.04.2024 № 1390 «О внесении изменений в приложение                              

к постановлению администрации города Мурманска от 09.02.2015 № 327                       

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе 

Мурманске» (в ред. постановлений от 26.05.2016 № 1455, от 21.02.2017 № 432, 

от 29.05.2018 № 1538, от 25.10.2018 № 3705, от 10.06.2019 № 2001,  

от 11.02.2020 № 345, от 06.04.2020 № 910, от 20.08.2020 № 1977, от 02.12.2020  

 

 



4 

№ 2777,  от 08.02.2021 № 278, от 25.03.2021 № 773, от 09.09.2021 № 2308,  

от 10.02.2022  № 314, от 01.08.2022 № 2168, от 28.02.2023 № 732, от 06.07.2023 

№ 2474)». 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска – начальника управления Октябрьского 

административного округа Ширшову Е.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                  И.Н. Лебедев 


